
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
<<БУРЯТСЬСИЙГОСУДАРСГВЕННЬ1Й УНИВЕРСИТЕТИМЕНИДОРЖИБАНЗАЮВА>

(ФГБОУ ВО <<БГУ»)

«_ ^ » Ж  20^г. П Р И К А З

г. Улан-Удэ

Об утверждении Положения «О проведении конкурса технологических
проектов»

В целях организации и проведения конкурса технологических проектов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О проведении конкурса технологических 
проектов».

2. Начальнику отдела продвижения Матонину В.В разместить Положение на 
официальном сайте Университета http://www.bsu.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
цифровой трансформации и развитию Архипова С.В.

http://www.bsu.ru


Проект приказа вносит:

Директор Центра коммерциализации 
разработок и трансфера технологий 
« » 20 г.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по цифровой трансформации и 
развитию
« » 20 г.

Начальник юридического отдела 
« » 20 г.

Начальник отдела документационного 
обеспечения управления
« » 20 г.

Р.Ю. Абашеев

С.В. Архипов

В.Б. Сангажапов

А.Г. Малгатаева



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО

Приказом ФГБОУ ВО «БГУ >> 
от « / #  2024 г. №

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЯТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ 

«О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ  
ПРОЕКТОВ»

г. Улан-Удэ



2

1. Общие положения

1.1. Положение «О проведении конкурса технологических проектов1» (далее -  
Конкурс) федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Бурятский государственный университет имени 
Доржи Банзарова» (далее -  Университет, ФГБОУ ВО «БГУ») устанавливает порядок 
проведения Конкурса, его организационное, методическое и финансовое 
обеспечение.

1.2. Положение «О проведении конкурса технологических проектов» (далее -  
Положение) разработано в соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации, в том числе Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Уставом, иными локальными нормативными 
актами Университета.

1.3. Основными целями и задачами Конкурса являются:
1.3.1. стимулирование развития университетского технологического 

предпринимательства среди обучающихся образовательных организаций высшего 
образования, расположенных на территории Республики Бурятия, вовлечение их в 
реализацию технологических инноваций;

1.3.2. выявление наиболее перспективных стартап - проектов (далее - 
проекты);

1.4. обеспечение информационной и менторской поддержки проектов.
1.5. Организатором Конкурса является ФГБОУ ВО «БГУ».
1.6. Конкурс проводится Университетом по номинации «Цифровой проект» 

при участии частных и государственных компаний, венчурных фондов, институтов 
развития, органов исполнительной власти Республики Бурятия, иных юридических 
лиц, проявивших желание предоставить специальные призы или иную экспертную, 
информационную, техническую, технологическую и финансовую поддержку 
организатору Конкурса при его проведении, а также поддержку участникам и 
победителям Конкурса (далее -  Партнёры).

1.7. Участниками Конкурса являются команды (далее - Команды), состоящие 
из обучающихся Университета и колледжа Университета. В состав команды может 
входить до трёх обучающихся.

1.8. Место проведения Конкурса -  г. Улан-Удэ, ул. Смолина, д. 24, аудитория 
0127, Молодёжная инновационная студия.

Дополнительная информация о месте проведения Конкурса, а также о дате и 
порядке его проведения, условиях участия в конкурсе, размещается на официальном 
сайте Университета https://www.bsu.ru/, сайтах Партнеров, на страницах социальных 
сетей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1 Стартап - проект — бизнес-проект, в основе которого лежит инновационная идея или технология, 
созданные в результате инженерной или научно - технической деятельности.

https://www.bsu.ru/


3

1.9. Ответственность за организацию и проведение Конкурса несет директор 
Молодёжной инновационной студии.

1.10. Рабочим языком проведения Конкурса является русский язык.
1.11. Участие в Конкурсе является бесплатным.
1.12. Финансовое обеспечение проведения Конкурса осуществляется за счет 

внебюджетных средств Университета.
1.13. Обработка персональных данных совершеннолетних участников 

Конкурса, участников, не достигших 18-летнего возраста, и их законных 
представителей, осуществляется каждым из операторов, принимающих участие в 
проведении Конкурса2, в соответствии с требованиями Закона Российской 
Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

В целях соблюдения требований законодательства, направленного на защиту 
персональных данных участников Конкурса, Организаторам и Партнерам Конкурса 
предоставлено право использования Согласия на обработку персональных данных 
по образцу, предложенному в Приложении № 1 к настоящему Положению для 
ФГБОУ ВО «БГУ».

2. Организационно -  методическое обеспечение Конкурса

2.1. Для организационно-методического обеспечения Конкурса создаются: 
организационный комитет (далее -  оргкомитет) и экспертная комиссия Конкурса.

Председателем оргкомитета является проректор по цифровой трансформации и 
развитию.

2.2. Оргкомитет формируется из профессорско-преподавательского состава и 
иных категорий работников Университета, а также из представителей Партнеров 
Конкурса.

Составы оргкомитета, экспертной комиссии утверждаются председателем 
оргкомитета Конкурса.

2.3. Сведения о составе оргкомитета, экспертной комиссии размещаются на 
сайте Университета, сайтах Партнеров, страницах социальных сетей в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.4. Оргкомитет Конкурса: 
устанавливает сроки проведения Конкурса;
устанавливает по согласованию с экспертной комиссией Конкурса 

порядок проведения Конкурса;
- разрабатывает техническое задание для Конкурса. В техническом задании 

описывается конкурсное задание, которое выполняют Команды, критерии и

2 оператор - государственный орган, муниципальный орган, юридическое или физическое лицо, самостоятельно 
пли совместно с другими лицами организующие и (или) осуществляющие обработку персональных данных, а 
также определяющие цели обработки персональных данных, состав персональных данных, подлежащих 
обработке, действия (операции), совершаемые с персональными данными.



4

методики оценки. Техническое задание утверждается приказом, который формирует 
оргкомитет;

определяет место и время проведения Конкурса; 
обеспечивает непосредственное проведение Конкурса; 
формирует состав экспертной комиссии;
аннулирует результаты Команды в случае нарушения ими установленных 

правил участия в Конкурсе;
формирует рейтинговую таблицу Конкурса на основании набранной 

суммы баллов, полученных Командами за выполнение проекта, публикует на сайте 
Университета;

совместно с экспертной комиссией утверждает список победителей и 
призеров Конкурса;

готовит проект приказа, утверждает списки победителей и призеров
Конкурса;

публикует на сайте Университета список победителей и призёров
Конкурса;

рассматривает конфликтные ситуации; 
награждает победителей и призеров Конкурса;
осуществляет иные функции в соответствии с настоящим Положением.

2.5. Экспертная комиссия Конкурса (далее -  Экспертная комиссия) 
представляет собой экспертный орган, созданный оргкомитетом Конкурса в составе 
не менее чем из 3 (трёх) человек на безвозмездной основе.

2.6. Экспертная комиссия:
- оценивает проекты;
- участвует в разработке критериев и методик оценки проектов;
- совместно с оргкомитетом участвует в подведении итогов Конкурса;
- предлагает оргкомитету кандидатуры победителей и призеров Конкурса.
2.7. В состав экспертной комиссии входят представители Университета и 

представители партнеров. В состав экспертной комиссии могут быть включены 
независимые внешние эксперты.

2.7.1. Основные требования к членам экспертной комиссии:
- опыт работы в предметной области, соответствующей тематике Конкурса: от 3

лет;
- законченное среднее профессиональное или высшее образование.
2.7.2. Решения экспертной комиссии принимаются простым большинством 

голосов ее членов при наличии кворума (не менее двух третей членов) и 
оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем 
экспертной комиссии и передаются в оргкомитет Конкурса. Протоколы Комиссии 
хранятся в течение года.

2.7.3. Делопроизводство экспертной комиссии ведется секретарем, 
назначаемым председателем Оргкомитета.



5

3. Порядок проведения Конкурса

3.1 Конкурс проводится в несколько этапов, сроки проведения конкурса 
устанавливаются в приказе на проведение Конкурса.

3.1.1 Первый этап «Подготовительный», во время которого осуществляется 
информирование потенциальных участников, формирование технического задания, 
утверждение сроков проведения конкурса. Оргкомитет определяет площадку для 
регистрации участников. Объявление о конкурсе размещается на официальном сайте 
Университета https://www.bsu.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, сайтах Партнеров, страницах социальных сетей Университета.

3.1.2 Второй этап «Регистрация участников». Для регистрации каждый 
участник должен в сроки, указанные в объявлении о конкурсе, зарегистрироваться 
на платформе, указанной в объявлении. Все члены команды должны прикрепить к 
заявке отсканированное и заполненное «Согласие на обработку персональных 
данных» (приложение №1).

Регистрация команды осуществляется одновременно с регистрацией участника, 
каждый участник может входить в состав только одной Команды.

3.1.3 Третий этап «Разработка решения». После завершения регистрации 
участников оргкомитет публикует задание, оформленное в рамках тематики 
конкурсной номинации, правила и условия предоставления проектов, 
подготовленных в соответствии с полученным заданием, для их оценки экспертной 
комиссией. Участники самостоятельно организуют работу и разрабатывают решение 
задачи.

Порядок предоставления задания, требования к оформлению указываются в 
техническом задании. Этап может проходить в очном и заочном формате, формат 
указывается в техническом задании.

3.1.1. Четвертый этап «Оценка проекта». Участники предоставляют 
разработанное решение в установленные сроки и в соответствии с правилами 
оформления, указанными в техническом задании. Экспертная комиссия оценивает 
предоставленные проекты в соответствии с разработанными критериями и 
составляет итоговую таблицу с распределением мест в зависимости от набранных 
Участниками Конкурса баллов. В случае получения несколькими Участниками 
равных баллов место каждого из них определяет Экспертная комиссия.

3.2. Победителем является команда, занявшая 1 место, призерами являются 
команды, занявшие 2 и 3 место.

3.3. Победитель и призеры Конкурса награждаются дипломами и призами.
3.3.1. Призовой фонд вознаграждения формируется за счет собственных

средств организатора Конкурса и средств Партнёров.
3.4. Победителю и призёрам Конкурса предоставлено право обращения к 

организатору Конкурса за менторской поддержкой для дальнейшей разработки 
концепций проектов, за помощью в привлечении финансирования и (или) 
коммерциализации проектов.

https://www.bsu.ru/


6

3.5. Информация о победителе и призерах доводится до сведения участников 
Конкурса путем её размещения на сайте Университета http ://www.bsu.ru. на 
страницах социальных сетей Университета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение утверждается приказом ректора Университета, 
вступает в силу с момента его утверждения и действует до принятия нового 
Положения или отмены настоящего Положения.

4.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся по мере 
необходимости, путём подготовки проекта изменений и дополнений директором 
Центра коммерциализации разработок и трансфера технологий в порядке, 
установленном пунктом 4.1 Положения.

4.3. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте 
Университета http://www.bsu.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

http://www.bsu.ru
http://www.bsu.ru


7

Проект Положения вносит:
Директор Центра коммерциализации 
разработок и трансфера технологий
«т  202j^f

Согласовано:
Проректор по цифровой трансформации 
и развитию
«/<Г» A f  202 .

Начальник Юридического отдела 
« ? Л  2027 г.

Начальник Отдела документационного 
обеспечения управления 

_____ 2 0 2 ^г .

Р.Ю. Абашеев

С.В. Архипов

В.Б. Сангажапов

А.Г. Малгатаева



8

Приложение № 1
к Положению «О проведении конкурса 
технологических проектов», 
утвержденному приказом ФГБОУ ВО «БГУ» 
от 20 # г .  Ко J / f - M

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных участника 

конкурса технологических проектов

Я.________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия_________№ _________________выдан «___ » ________________г.

___________________________________________________________________________________ ),
(наименование органа, выдавшего паспорт)

проживающий(ая) по адресу_______________________________________________________ ,
зарегистрированный(ая)по адресу:__________________________________________________ ,
являющийся(аяся) учащимся(ейся)/работником_____________________________________,

(№, наименование образовательной организации) 
в соответствии со ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ», Положения «О проведении конкурса 
технологических проектов» (далее -  Конкурс) даю федеральному государственному 
бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Бурятский 
государственный университет имени Доржи Банзарова» (далее -  Университет) (ИНН 
0323085259, ОГРН 1020300970106), расположенному по адресу: 670000, Республика 
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а, согласие на обработку информации, состоящей из 
моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса 
регистрации, адреса проживания, названия и номера образовательной организации, данных 
о классе (курсе) по месту обучения, контактной информации (e-mail, номер телефона,
_________________ ), в целях организации моего участия в Конкурсе и индивидуального
учета результатов Конкурса.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 
моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанной 
выше цели, включая (без ограничения): сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, а также 
осуществление любых иных действий с персональными данными (кроме распространения), 
предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных».

Я проинформирован(а), что персональные данные обрабатываются 
неавтоматизированным и автоматизированным способами обработки.

Я  подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую 
своей волей.

Данное Согласие действует со дня его подписания в течение времени, необходимого 
для проведения Конкурса, подведения и размещения его итогов либо до дня отзыва 
Согласия мною по письменному заявлению.
«____» ________________ 20___ г. Подпись______________________________

Контактная информация:
номер телефона________________ ,

адрес электронной почты 
____________________________ (при наличии).



9

Приложение № 2
к Положению «О проведении конкурса 
технологических проектов», 
утвержденному приказом ФГБОУ ВО «БГУ» 
от 20Ж  ъ З Р & Я Л

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных участника конкурса технологических проектов,

разрешенных для распространения

Я,______________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия_________№ _________________выдан «___ » ________________г.

___________________________________________________________________________________ ),
(наименование органа, выдавшего паспорт)

проживающий(ая) по адресу:___________________________________________________
зарегистрированный(ая) по адресу:______________________________________________
являющийся(аяся) учащимся(ейся)/работником___________________________________

(№, наименование образовательной организации) 
в соответствии со ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ, Положения «О проведении конкурса технологических 
стартап - проектов» (далее -  Конкурс) даю согласие федеральному государственному 
бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Бурятский 
государственный университет имени Доржи Банзарова» (далее -  Университет) (ИНН 
0323085259, ОГРН 1020300970106), расположенному по адресу: 670000, Республика 
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а, на обработку информации, состоящей из моих 
персональных данных (фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса регистрации,
адреса проживания, номера телефона,__________________ ) в целях получения настоящего
согласия и передачи персональных данных третьим лицам, обеспечивающим проведение 
Конкурса, в том числе организационному комитету для подведения итогов Конкурса 
(определения победителей и призеров); внесения сведений о результатах Конкурса в 
информационный ресурс Университета в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (социальные сети, сайт)

{необходимо указать: сведения об информационных ресурсах Университета (адрес, состоящий из 
наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя 

файла веб-страницы), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа 
неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных

данных)
а также территориальному учреждению Банка России _____________________ для
перечисления вознаграждения в случае определения меня в составе команды победителем
или призером Конкурса;_________________________________________________________ .

(указать кому дополнительно будут передаваться сведения и в каких целях) 
Категории и перечень персональных данных на обработку в форме распространения 

которых я даю согласие (нужное отметить)'.
□  фамилия
□  имя
□  отчество
□  дата рождения (год, месяц, число)
□  паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) либо данные свидетельство о 

рождении для лиц, не достигших 14 -  летнего возраста



10

□  номер телефона
□  адрес электронной почты (при наличии)
□  адрес проживания
□  адрес регистрации
□  место учебы
□  страховой номер индивидуального лицевого счета лицевого счета страхового 

свидетельства пенсионного страхования (СНИЛС) (при наличии)
□  результаты участия в Конкурсе
□  номер банковской карты
□  (иное)',

в том числе биометрические персональные данные:
□  изображение на фотографии
□  изображение на видеозаписи;
специальная категория персональных данных, определенная ст. 10 закона РФ от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:
□   (указывается по желанию из перечисленных: расовая,

национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние 
здоровья, интимной жизни)

□  обработке не подлежит.

Условия и запреты на обработку в форме распространения вышеуказанных 
персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 
персональных данных») (нужное отметить):

□  не устанавливаю
□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих 

данных оператором неограниченному кругу лиц
□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц
□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц:

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
Университетом только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации 
лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных
(заполняется по желанию)'.

□  не устанавливаю.

Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных в форме 
распространения, я действую своей волей и в своих интересах.

Данное Согласие действует со дня его подписания в течение срока хранения 
информации, относящейся к Конкурсу, либо до дня отзыва Согласия мною по письменному 
заявлению.

«____» ________________ 20___ г. Подпись________________________
Контактная информация:
номер телефона__________________ ,

адрес электронной почты

(при наличии).



11

Приложение № 3
к Положению «О проведении конкурса 
технологических проектов», 
утвержденному приказом ФГБОУ ВО «БГУ» 
от 2 0 & т .  №

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего участника конкурса технологических проектов

Я,______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия_________№ __________________ выдан «___ » _______________ г.
____________________________________________________________________________________ ),

(наименование органа, выдавшего паспорт)
проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________ ,
зарегистрированный(ая) по адресу:_______________________________________________ ,
действующий(ая) на основании ч. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации (для 
родителей) / ч.2 ст. 31 Гражданского кодекса Российской Федерации (для опекунов,
попечителей) в качестве законного представителя_________________________________ ,

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)
обучающегося__________________ ________________________________________________

(№, наименование образовательной организации) 
в соответствии со ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ», Положения «О проведении конкурса технологических 
проектов» (далее -  Конкурс) даю федеральному государственному бюджетному 
образовательному учреждению высшего образования «Бурятский государственный 
университет имени Доржи Банзарова» (далее -  Университет) (ИНН 0323085259, ОГРН 
1020300970106), расположенному по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Смолина, 24а, согласие на обработку информации, состоящей из моих персональных данных 
(фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса регистрации, адреса проживания,
номера телефона, _____________________________________________ ) исключительно в
целях получения настоящего согласия, и персональных данных несовершеннолетнего

(Ф.И.О)
фамилии, имени, отчества, названия и номера образовательной организации, данных о классе 
(курсе) по месту обучения, контактной информации (e-mail, номер телефона), паспортных 
данных или данных свидетельства о рождении, месте жительства и месте регистрации в целях 
организации его участия в Конкурсе и индивидуального учета результатов Конкурса.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 
моих персональных данных, персональных данных несовершеннолетнего, которые 
необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без 
ограничения): сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, обезличивание, блокирование, а также осуществление любых 
иных действий с персональными данными (кроме распространения), предусмотренных 
Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

Я проинформирован(а), что персональные данные обрабатываются 
неавтоматизированным и автоматизированным способами обработки.

Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую



12

своей волей и в интересах своего ребенка.
Данное Согласие действует со дня его подписания в течение времени, необходимого 

для проведения Конкурса, подведения и размещения его итогов либо до дня отзыва Согласия 
мною по письменному заявлению.

«____» ________________ 20___ г. Подпись________________________
Контактная информация: номер
телефона__________
адрес электронной почты

(при наличии).



13

Приложение № 4
к Положению «О проведении конкурса 
технологических проектов», 
утвержденному приказом ФГБОУ ВО «БГУ» 
от 20 ^ /  г. № j

СОГЛАСИЕ 
родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
участника конкурса технологических проектов, 

разрешенных для распространения

Я,________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия_________№ ___________________выдан «___ » ________________г.
_____________________________________________________________________________________ ),

(наименование органа, выдавшего паспорт)
проживающий(ая) по адресу:___________________________________________________ ,
зарегистрированный(ая) по адресу:_______________________________________________ ,
действующий(ая) на основании ч. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации (для
родителей) / ч.2 ст. 31 Гражданского кодекса Российской Федерации (для опекунов,
попечителей) в качестве законного представителя

___________ ____ __________________________________________________________________________5
(Ф.И.О. несовершеннолетнего, место регистрации, место жительства)

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)
в соответствии со ст. 10.1 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ», Положения «О проведении конкурса 
техно логических проектов» (далее -  Конкурс) даю федеральному государственному 
бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Бурятский 
государственный университет имени Доржи Банзарова» (далее -  Университет) (ИНН 
0323085259, ОГРН 1020300970106), расположенному по адресу: 670000, Республика 
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а, согласие на обработку информации, состоящей из 
моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса
регистрации, адреса проживания, номера телефона,__________________ ) исключительно в
целях получения настоящего согласия, а также согласие на обработку в форме
распространения персональных данных несовершеннолетнего_________________________

(Ф.И.О.)
(далее -  несовершеннолетний) в целях: передачи их третьим лицам, обеспечивающим 
проведение Конкурса, в том числе организационному комитету для подведения итогов 
Конкурса (определения победителей и призеров); внесения сведений о результатах 
Конкурса в информационный ресурс Университета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (социальные сети, сайт)

(необходимо указать: сведения об информационных ресурсах Университета (адрес, состоящий из 
наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла веб
страницы), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу 

лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных)
а также территориальному учреждению Банка России ______________________ для
перечисления вознаграждения в случае определения несовершеннолетнего в составе
команды победителя или призера Конкурса; _______________________________________.

(указать кому дополнительно будут передаваться сведения и в каких целях)



14

Категории и перечень персональных данных несовершеннолетнего на обработку в 
форме распространения которых я даю согласие (нужное отметить):

□  фамилия
□  имя
□  отчество
□  дата рождения (год, месяц, число)
□  паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) либо данные свидетельство о 

рождении для лиц, не достигших 14 -  летнего возраста
□  номер телефона
□  адрес электронной почты (при наличии)
□  адрес проживания
□  адрес регистрации
□  место учебы
□  страховой номер индивидуального лицевого счета лицевого счета страхового 

свидетельства пенсионного страхования (СНИЛС) (при наличии)
□  результаты участия в Конкурсе
□  номер банковской карты
□   (иное);

в том числе биометрические персональные данные:
□  изображение на фотографии
□  изображение на видеозаписи;
специальная категория персональных данных, определенная ст. 10 закона РФ от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:
□   (указывается по желанию из перечисленных: расовая,

национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние 
здоровья, интимной жизни)

□  обработке не подлежит
□
Условия и запреты на обработку в форме распространения вышеуказанных 

персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 
персональных данных») (нужное отметить):

□  не устанавливаю
□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих 

данных оператором неограниченному кругу лиц
□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц
□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц:

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
Университетом только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации 
лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 
(заполняется по желанию)'.

□  не устанавливаю.
Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего в форме распространения, я действую своей волей и в интересах 
своего ребенка.

Данное Согласие действует со дня его подписания в течение срока хранения 
информации, относящейся к Конкурсу, либо до дня отзыва Согласия мною по письменному



заявлению.

15

20 г. Подпись
Контактная информация: 
номер телефона________
адрес электронной почты

(при наличии).


		2024-08-19T14:33:30+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




